_____ (١٤٢٤ق)، الردّ على المنطقيين، تحقيق: محمدحسن اسماعيل، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.
٧. _____ (بي تا)، الردّ على المنطقيين، بيروت: دار المعرفة.
٨. _____ (بي تا)، المقدمة في اصول التفسير، نرم افزار مكتبة الشاملة.
٩. _____ (١٤١٣ق)، الفرقان بين الحق والباطل، تحقيق: الارناؤوط، بي جا: مكتبة دار البيان، مكتبة المؤيد.
١٠. _____ (١٤١١ق. - ١٩٩١) درء تعارض العقل والنقل، تحقيق: محمد رشاد سالم، السعوديه، جامعة محمد بن سعود، الطبعة الثانية.
١١. _____ (١٤٢٤ق. - ٢٠٠٥م)، مجموع الفتاوى، تحقيق: أنور الباز، عامر الجزائر، دار الوفاء، الطبعة الثالثة.
١٢. ابن فارس، احمد (١٤٠٤ق)، معجم مقاييس اللغة، تحقيق: عبد السلام محمد هارون، قم: مكتبة الاعلام الاسلامي، الطبعة الاولى.
١٣. ابن قيم الجوزيه شمس الدين محمد بن ابى بكر (١٤٢٢ق. - ٢٠٠١م)، مختصر الصواعق المرسله، اختصره: محمد الموصلي، المحقق: سيد إبراهيم، مصر، قاهره: دار الحديث، الطبعة الأولى.

۱۴. _____ (۱۴۱۶ق. - ۱۹۹۶م.)، مدارج السالکین بین منازل، المحقق: محمد المعتصم بالله، بیروت: دار الکتب العربی، الطبعة الثالثة.
۱۵. اریان، حمید (۱۳۸۹)، «شأن و کارکرد عقل در تفسیر قرآن از دیدگاه نص گرایان»، قرآن شناخت، س ۳، ش ۲.
۱۶. اکبری، رضا (۱۳۸۴)، ایمان گروی، قم: پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی.
۱۷.